
00002

COPIA
NUMERO: (1.492 )

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTO SOCIAL : OTORGADA

POR " CONSERVAS ISABEL ECUATORIANA SOCIEDAD ANONIMA.-

CUANTIA , 5/. 25.000'000.000,00.-

EN la ciudad de:Manta , Cabecera del cantón del mismo

nombre, Provincia;de Manabi , República del Ecuador, hoy dia
¿

$
i
e

Jueves veinte y uno de Septiembre de Mil movecientos noventa y

cinco; ante mi Aba! MARIA L. CEDENO RIVAS , Notaria Pública

Primera. del cantan, Comparece- el sefor CARLOS EALERO

CALDERON, de estado civil casado , por los derechos que

representa como Gerente General de " CONSERVAS —ISABEL

Pr ECUATORIANA S.A. ., según Nombramiento que se adjunta al
OS

Protocolo como documento habilitante. El  compareciente es

mayor de edad, de nacionalidad ecuatoriana, domiciliado en

s esta ciudad, legalmente ¡Capaz para contratar y obligarse a

» quien de “conocer personalmente y de haberme presentado

¿ - SUS respectivos certificados de votación de las últimas

elecciones. Doy fe.- Bién| instruidos en el objeto y

resultados de esta escritura de AUMENTO DE CAPITAL Y

REFORMA DE ESTATUTOS, —la cual procede a celebrarla por los

derechos Que representa, me entrega una minuta para que la

 

eleve a instrumento público, cuyo texto es el que sigue:

SENOR NOTARIO.- En el Protocolo de Escrituras Públicas a su

cargo, sirvase incorporar una de AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA

INTEGRAL de los Estatutos Social que realiza " CONSERVAS:

ISABEL ECUATORIANA S.A. ",s al tenor de las siguientes

cláusulas : PRIMERA : COMPARECIENTES : El señor CARLOS CALERO

CALDERON, ecuatoriano, Casado , mayor de edad, ejecutivo,

yLINAEN

  
  



domiciliado 27 Esta CiuocT de Mania A LETMbro 7 en.

representacion de CONSERVAZ ISABEL ELLATORIANA So.tr.a en su

calidad de berente y Fepresentante Lecal. conforme Consta

del Nombramiento que SE acompaña como oocumenta habilitante,

debidamente autorizado por la Junta General de accionistas de

la compañia que representa. SEGUNDA : ANTECEDENTES : UNO,-

CONSERVAS ISABE: ECUATORIANA S.A. se constituyó , se

constituyó mediante escritura pública  Ootorgada en la Noteria

dunio de milñ2rimera de la Ciudad de Manta, el dieciseis Q

novecientos setenta y seis . aianrscrita en el Registro

kercantil  0€l Cantón Manta el doce de Julio del mismo año.

DOS.- Aumento su capitai Sotiai por escritura pública

otorgada en la Notaria Tercera el Carton Manta , el Frimero

ce Junio de Mil novecientos setenta y ocho inscrita en el

Registro Mercantil Cantonal el seis de Julio del mismo año.

TRES.- Aumertó su Capital Social a la suma de CIENTO VEINTE

Mi

]

MILLONES Dz SUCRES, y reformó su estetuto social, medianteU

escritura pública otorgada en la Notaria Primera del Cantón

“dontecristi. el doce de Mayo de Mil novecientos ochenta,

inscrita en el Registro Mercantil de Manta el veinte de Junio

cel ing1cado año. Por escritura pública otorgeda el diez N
E

ocho de fbril de Mil novecientos ochenta y ocho , en la

Notaria Tercera de Manta. inscrita en el Registro Mercanta1i

Cantonal el veinticinco de Mayo del mismo año, se modifico la

escritura pública de aumento de capitel antes mencionada, en

relación a la suscripción y pago del capital de la acciomistea

CONSERVAS GARAVILLA —SOCIEDAD ANONIMA, de bermec España.

CUATRO 2. Aumento nuevamente Su capital social Y retormo

NJ



 
 

00003

 

integramente su estatuto social, por escritura pública

celebrada el siete de Septiembre de Mil novecientosochenta y

ocho, ante el Notario Tercerodel Cantón Manta, Abogado ¡JAIME
. , , ] 1 .

DELGADO INTRIAGO, inscrita en el Registro Mercantil de Manta

el” diez de Noviembre: del -Referido año. CINCO.- Aumentó su

Capital Social a la suma de: DOS MIL CUATROCIENTOS MILLONES

DE SUCRES y reformó su estatuto, mediante escritura pública

otorgada el nueve. de Mayo de Mil novecientos ochehta y hueve,

en la Notaria Tercera del Cantón Manta, a cargo «del Abogado

JAIME DELGADO INTRIAGO, —inscrita en el Registro Mercantil de

Manta el veinte y uno de dunio del mismo aÑo. SEIS.- Aumentó

su Capital Social a la suma de TRES MIL MILLONES DE SUCRES y

reformó "su estatuto social , mediante escritura pública

otorgada el catorce de Junio de Mil novecientos noventa, en

la Notaria Tercera de Manta , a cargo del, Abogado ¡JAIME

DELGADO INTRIAGO, debidamente inscrita en el Registro

Mercantil Cantonal el veinte de Agosto de Mil novecientos

noventa. .SIETE  .- Aumentó su capital social a la suma des

CINCO MIL DOSCIENTOS MILLONES DE SUCRES y retormó su

estatuto social, mediante escritura pública otorgada el cinco

de Junio de Mil novecientos noventa y Uno, en la misma

Notaria Tercera Tercera de Manta , debidamente inscrita en el

Registro Mercantil el dos de Julio del mismo año.  OCHO.-

Aumentó su capital social a la suma de : OCHO MIL MILLONES DE

SUCRES- y reformó su estatuto social y Mediante escritura

pública otorgada el veintiseis de Agosto de m31 novecientos

noventa y dos, en la Notaria Tercera del Cantón Manta > a

cargo del Abogado JAIME DELGADO  INTRIAGO, debidamente

   
   

 

$ho >
¿[NOTARIA TLIMERAl

(bo8)



inscrita en el Registro Mercanta11l de ese Cantón el viente y

ocho de biitubre de Mil novecientos noventa y dos . NUEVE .-—

Aumentó su capital social a la suma de: QUINCE MIL MILLONES

DE  SUCRES y reformó su estatuto social , mediante escritura

pública ctorgade el diecisiete de Noviembre de M11

novecientes noventa y tres, en la Notaria Tercera del Cantón

Manta , a Cargo del Abogado VJAJTE DELGADO INTRIAGO,

debidamente inscrita en el Registro Mercantil de ese Cantón

el siete de Marzo de Mil novecientos noventa y cuatro. DIEZ.-

la Junta 5eneral extraordinaria y Universal oe la Compañtia

celebrada sí veinticinco de Mayo de Mii novecientos noventa y

cinco  resolvio, por unanimidad ., aumentar el Capital de

CONSERVAS ISABEL ECUATORIANA S.A. , a la suma de VEINTE Y

CINCO MIL MILLONES DE SUCRES y reformar el articulo Cuarto

del Estatuto Social, todo en los montos, términos y

Sula. TERCERA:a
r acondicionss=s que constan en la siguiente ci

3 4
+AUMENTO bz CAPITAL Y REFORMA DEL ESTRTUTO SOCIAL: Cos estos

antecedentes, el señor CARLOS CALERO CALDERON, en la

calidad que comparece, declara que aumenta el capital social

de CONSERVAS ISABEL ECUATORIANA S.A. a la suma de: VEINTE Y

0 Pa 22 009. 000,000 ) Y7mmCINCO Mit MILLONES DE SUCRES, (

reforma el Articulo Cuarto del Estatuto Sociaz, toco al tenor

de lo dispuesto en el Acta de la Junta beneral de ccionistas

de veinticinco de Mayo de Mii novecientos noventa y cinco que

acompaña en copia certificada pare que Forme parte

integrante de esta escritura pública y que te>»tualmente dice:

ACTA DE VJCUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE

ACCIONISTAS DE CONSERVAS ISABEL ECUATORIANA S.A. REALIZADA



 
  

EL VEINTICINCO DE MAYO DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TINCO.-

En el domicilio de la Cómpañia , ubicadoen la Parroquia

Urbana LOS ESTEROS , de esta ciudadde Manta, se reúnen los

accionistas en este evento, en atención a las “normas del

Articulo Número: DOSCIENTOSOCHENTA de la' Ley de Compañias.

La Secretaria certifica la presencia de cien por ciento del”

capital social suscrito, y pagado asi :

ACCIONISTA : CAPITAL

CONSERVAS GARAVILLA S.A. S/. 7.250'* 100.000

JUAN FERNANDEZ VIDAURRAZAGA 4.749* 900.000

CARLOS CALERO CALDERON 2.550" 000.000

ROSA CALERO. VELASCO 150* 000.000

JUAN _..CALERO VELASCO í50* 000.000

CARLOS CALDERO VELASCO 150" 000.000

TOTAL ] 15.000" 000.000

El señor JOSE GARAVILLA LEGARRA, asiste en representación de

CONSERVAS GARAVILLAS.A.' de BERMEO, Espaffa; ensu calidad de

DIRECTOR / GERENTE . Por unanimidad = los accionistas,

deciden constituirse, en esta Junta General Extraordinaria y

Universal. Se instala a la sesión a las 18HOO . La preside el

titular señor JUAN MARIA FERNANDEZ VIDAURRAZAGA y actua en la

Secretaria , el Gerente, Licenciado CARLOS CALERO CALDERON;

El orden del dia que se lo aprueba por unanimidad es:

AUMENTO DE CAPITAL Y LA REFORMA ESTATUTARIA PERTINENTE.- El

seÑor Presidente, poneen consideración de los accionistas,

para su discusión y resolución este único punto, concediendo

la palabra al señfor Gerente , quien manifiesta, la netesidad

de Aumentar el Capital » ala Cantidad de : VEINTICINCO MIL

MILLONES DE SUCRES, capitalizando los recursos propios quela

 

   

  

ComapaÑia ha generado. Deben recordar los accionistas que en

la Junta General realizada hace pocos dias, se aprobó el

5 >

hsA LINA

YNOTARIA PRIMERA”
e

5%a



Balance General, el Estado de Resultados y el destino de las

utilidades, com todos sus anexos e informes. Como conclusión,

CONSERVAS ISABEL ECUATORIANA S.A. a la fecha, dispone de mas

de DIEZ MIL MILLONES DE  SUCRES, netos en sus cuentas

patrimoniales y consideró, el poder capitelizar hasta la

cantidad que dejé expuesta anteriormente. Es Necesario

puntualizar que , CONSERVAS ISABEL ECUATORIANA S.A., mantiene

una reserva negativa por la reexpresióon monetaria que

asciende a la suma de CINCO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS

MILLONES VEINTE Y UN MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE SUCRES ;

y por disposiciones legales , para incrementar el capital ,

en primer lugar debe enJugarse esta cantidad con cargo a las

cuentas patrimoniales, í reservas legales, facultativas y

revalorización del Patrimonio ). Es decir, que luego de los

ajustes contabies que de inmediato deben hacerse nos quedaria

como resultado los siguientes rubros disponibles

RESERVA LEGAL S/. 208 760.471

RESERVA POR REVALORIZACTON DEL
PATRIMONIO. 9.805" 546.440

TOTAL : S/. 10.015" 105.861

Los accionistas, de aprobarse este proyecto, suscribiráan y

pagarán el capitel que se aumenta, en el porcenteje Que a

cada uno le corresponde, utilizando de :

RESERVA LEGAL S/. 194 000.000

RESERVA POR REVALORIZACIÓN DEL

PATRIMONIO. 9,806 000.000

TOTAL S5/.10.000* 000.006€

La exposición del señor Gerente, que contiene la suscripción

y pago del capital que se aumenta, es aprobado por

unanimidad, suscribiendo y pagando asi :



C
O
N
S
E
R
V
A
GA
RA
VI
LL
A

S.
A,

)
F
E
R
N
A
N
D
E
Z
VI

DA
UR

BA
ZA

C
A
R
L
O
S
C
A
L
E
R
O
C
A
L
D
E
R

2
0
8
4
C
A
L
E
R
O
V
E
L
A
S
C
O

JU
AN

C
A
L
E
R
O
V
E
L
A
S
C
O

”
C
A
R
L
O
S
C
A
L
E
R
O
V
E
L
A
S
C
O

TO
TA
L

|

CA
PI

TA
L

IN
IC
IA
L

$7
,2

50
,1

00
,0

00
,0

0
$4

,7
49

,9
00

,0
00

,0
0

$2
,5

50
,0

00
,0

00
,0

0

$1
50

,0
00

,0
00

,0
0

:>
-
$1
60
,0
00
,0
04
,0
0

$1
50

,0
00

,0
00

,0
0

S
U
S
C
R
I
B
E
:

-
—

——
$4
,8
33
,4
00
,0
00
.0
0

-
$3
,1
68
,8
00
,0
00
.0
0

$1
,7

00
,0

00
,0

00
,0

0

-
$1
00
,0
00
,0
00
.0
0

“
$1
00
,0
00
,0
00
,0
0

$1
00

,0
00

,0
00

.0
0

P
A
G
A

C
O
N

R.
RE

VA
L.

PA
TR

IM
ON

IO
—

$4
,7
39
,8
32
,0
40
,0
0

$3
,1
05
,1
67
9
6
0
,
0
0

$1
,6
87
,0
20
,0
00
.0
0

$9
8,
08
0,
00
0,
00

-

$9
8,

06
0,
00
0.
00

$3
8,
06
0,
00
0,
00

R
E
S
E
R
V
A
L
E
G
A
L
.

$9
3,

76
7,

96
0.

00
$6
1,

43
2,

04
0.

00
$3
2,
98
0,
00
0,
00

$1
,9

40
,0

00
,0

0

$1
,9

40
,0

00
,0

0
 $

1,
94

0,
00

0.
00
 

$
1
5
,
0
0
0
,
0
0
0
0
0
0
,
0
0

.
$1
0,
00
0,
00
0,
00
0.
00

$
e
80

6,
00
0,
00
0,

0
0

z
n
c
o
n
s
e
c
u
e
n
c
i
a
s
e
r
e
f
o
r
m
a

el
Ar
ti
cu
lo

C
u
a
r
t
o
de
l
Es

ta
tu

to
So

ci
al

p
a
r
a
q
u
e
'e

n
ad
el
an
te

di
ga
:
"A

rt
ic

ul
o

Su
ar
to
.-

Ca
pi
ta
l
So
ci
al
.

-
El

ca
pi
ta
l

s
o
c
i
a
l
d
e

la
c
o
m
p
a
n
i
a

e
s
d
e

S
/
.
2
5
,
0
0
0
'
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
,

di
vi
di
do

e
n

p
l

2
5

  
  
 

Cantón Manto7-4
y0

0
0
.
0
0
0
,
0
0
d
e
a
c
c
i
o
n
e
s
or
di
na
ri
as

y
no
mi
na

ti
va
s
d
e
u
n

mi
l
s
u
e
r
e
s
d
e
va
lo
s
c
a
d
a
un

a.
L
o
s
ti

tu
lo

s
de

ac
ci
on
es
, l

le
va
ra
n

la
s
fi

rm
as
de

l
Pr
es
id
en
te

y
Ge

re
nt

e
d
e

la
Co
mp
an
ia
".

-

$1
94

,0
00

,0
00

.0
0

m
u

NE Pd vi

(CUATRO)

00005



En adelante , el capital con el cual contará ceda uno de los

accionistas es

CONSERVAS GARAVILLA S.A. S/. 12.083 500.000

JUAN FERNANDEZ VIDAURRAZAGA 7.916 500.000

CARLOS CALERO CALDERON 4.250 000.000

ROSA CALERO VELASCO 250* 000,000

JUAN CALERO VELASCO 2390 000.000

CARLOS CALERO VELASCO 250"000.000

TOTAL : S/. 25.000'000.000
Como se ha discutido y resuelto el único punto del Orden del

día . la Junta General pide al Representante Legal, de la

Empresa, de cumplimiento a este acto societario, elevando la

correspondiente escritura pública. Por no tener Otro esunto

que tratar, la Presidencia concede el receso necesario para

la redacción , del acta de esta Junte General, la misma que ,

luego de redactada y leida en su reinstalación, es aprobada

por unanimidad. Se levanta la sesión a las 20HhH00. Por

disposiciones legales, todos los  accionistes firman la

presente acta . F) JOSE GARAVILLA LEGARRA, por CONSERVAS

GARAVILLA S.28.-ESPANA ¡¿ JUAN FERNANDEZ VIDAURRAZAGA ; CARLOS

CALERO CALDERON, ROSA CALERD VELASCO, JUAN CALERO VELASCO,

CARLOS LALERD VELASCO .- Es fiel copia del  origimal, lo

certifico. (FIRMADO) Carlos Calero Calderón. CUARTA

DECLARACIONES. el señor CARLOS CALERO CALDERON. expresamente

declara que el capital que aumenta e le Compañia CONSERVAS

GORAVILLA S.A. , de Bermeo, España , se considerará

inversión extranjera directa- El capital que aumenta el

ciudadano español JUAN FERNANDEZ VIDAURRAZAGA €es inversión



  

    

     

SS
PO Ar

> ES
NOTA RIMTRA-

1 RNctEEEENAa

(CINCO)

CONSERVASISABI:L ECUATORIANA
P.O. BOX 13-05-4863 TELÉFONOS 621120-820928-62 981: TELEX 46184 ECUBELED . FAX€25851.MANTA(ECUADOR)

Marta, Noviembre 23/1993.

Señor
LCDO. CARLOS CALEO:CALDERON
Ciudad,” te

De mis ¿onsideraciongs :
a _: - ed

le honro en comunicar a Usted que la Junta General Entraorái-
naria y Universal de Accionistas de Conservas “IsabelEéuato -
ríana S.A.," reunida el dla de hoy, acordó unánimemente
designar a Usted GERENTE de la Co.pañta por el lapso estatuta
rio de $5 años. En el desempeñc de estas funciones Usted
ostentará la representación lega', ¿judicial y extrajudicial
de la Compañta, con todos los leberes y atribuciones que
la Ley y los Estatutos le cofieren de conformidad con
la Escritura de reforma otorga'a el 7? de Septiembre de
1988 en la Notarta Tercera de este Cantón, inscrita en
el Regisuro Mercantil de Manta e: 10 de Noviembre del. mismo
Ro. La Empresa realizó su último aumento de Capital mediante
Escritura Pública celebrada el 17 de Noviembre de 1993
en la misma Notaria.

Le auguro toda clase de éxitos en esta gestión.

Nuy atentamente,

a,

A

: : : ANDEZ Y.
CI.R 130640354-2

 

RAZON DE ACEPTACIÓN

En esta fecha acepto el cargo de jerente de Conservas Isabel
Ecuatoriana S.A.

| Úsice dere.

A
C.C.8190076559-2

          

 

   

A

2LA LINA CED¿y
Opiriro No,co

*partetia Ho,

*

Cantón Mar!”  

00006

S.A.

iNschrrÓ ENEl tisro vesPeciio
  
  



SERTIFICO: 'Que, la presente totoecopía

CeNMOMBRAM (EN.TD,QUE.ANTE.C5 pt.
c igual a su origina',

€l arcniv3

NN EN

isla. Poco AúnCul
Registrodora M» +2 mil

Del Cantón Menta

   

oMSMA

 

Nanta:MAYO.31.

 



AoodiAii

(SEIS)

 

 

 

 

  
 

]
so TETONA

o ea E
Y

E Nod

| |
S/ÍN_._

-
=
—
—
-

———PROTOCOLIZACION

DE DOCU-
A MENTO

ORDENADO

POR
LA -

a A

ABOG

A
D
O

co SUBSECRETARIA

REGIONAL-—
JAIME

D
I
A

I
INora

mar.
1 TOTO

DEL
MICIP

EN EL LITORAL.CANTON

L
A
T
A

  CUANTIA 2 INDETERMINADA.
 

:REPUBLICA DEL -ECUADOR , SUBSECRETARIA REGIONAL -
 

DEL MICIP EN EL LITORAL ., RESOLUCION NUMERO OERO
 

CINCO , EL. SUBSECRETARIO REGIONAL DEINDUSTRIAS,
 

COMERCIO. E INTEGRACION , EN EL LITORAL , En .-
 

uso de las fachltades conferidas por los DEcre-
  . tos” Ejecutivos Número Tres mil noventa y cinco

 

de . veintiocho de Julio de mil novecientos ochen

ta y siete , publicado en el Registro Oficial -
 

Número Setecientos treinta y..ocho de veintinue -

“ve de los mismos mes y año y el número sesenta-
  y tres veintisiete de Agosto de mil novecientos
 

ochentay : cuatro: ; y, Considerando el Decreto -
 

y

.
o

La
A

.

a
h
a

I
m
d
a
A
e

po
:

n.
.

.
;

.
.

.

:
.

:
,

4
N
S

i L

Ejecutivo. Número Tres mil cuarenta y nueve de-
 

- seis: deJulio de mil novecientos - ochenta y sie-
 

 

te-"”:. publicado en el Registro Oficial Número
 

" Setecientos veintitres de «siete de Julio del -
 

E
I
R
R
I
o
r
n

A

mismo año , el Acta de Declaración de Inver -
 

sión Nacional Número Doscientos. tres de dos de

 

diciembre de mil novecientos ochenta y siete , -

 

.
. «la - solicituá y“documentación presentada porel
 

señor: Juan María Fernández Vidaurrázaga , Y + -
   el "informe favorable Número,

"ocho MICIP |, de once de

    
 



10

11

12

14

15

16

17

18

19

a
.
-

20

: 21

- 22

23.

 

cientos ochenta y ocho , emitido por la Dirección

Regional de Integración e Inversiones Extranje -

 

ras , RESUELVE : AUTORIZAR : Al Economista JUAN

MARÍA FERNANDEZ VIDAURRAZAGA , de nacionalidad -=-

 

 

Española , residente en el Ecuador, en forma -

legal , según lo ha demostrado con la Visa de -

Imigrante , Categoría Diez - tres , concedida: *--
 

el veinticinco de marzo de mil novecientos -
 

 

 

 

 

 

ochenta y siete , por el Cónsul del Ecuador en

Bilbao , España y Registrado con el Número Die-

ciseis siete nueve siete cinco - dos ocho seis -

cuatro dos , para que invierta con el carác -

ter de INVERSIONISTA NACIONAL , en la Constitu -“

ción aumentos de Capital , compra de acciones ,..

 

participaciones O derechos de Compañía consti  -
 

tuídas o por constituirse en el Ecuador y en-
 

Empresas Unipersonales . El Economista JUAN MARIA
 

FERNANDEZ VIDAURRAZAGA  , por tener la calidad de
 

Inversionista Nacional , según el Régimen Común-
 

de Tratamiento a los Capitales Extranjeros , ha-
 

rá uso de la presente autorización , las veces -

 

que fuere necesario , para lo cual en cada oca -
 

sión presentará copia protocolizada de esta RE -
 

solución , conferida por un Notario Púbico -
 

El Economista JUAN MARIA FERNANDEZ  VIDAURRAZAGA,
 

deberá presentar a este Portafolio , durante el-
 

primer mes de cada año , un detalle de las in -
  versiones que haya realizado en eloaño inmediato

 
 



 

,

Nofeorio Público Tercero

* Cartón Manto

Hunobi - Ecuador

del

1

12

13

14

15

16

12

18

- 19

sol

21

 

lo. dispuesto .-en el artículo. cincuentay dos -

ETTBRSPA

- (SIETE)

PP (DOS)
A. 00008

anterior. dando de esta manera cumplimiento a -

 
del . Decreto Ejecutivo Número Tres mil noventa y

 
- cinco de veintiocho de julio de mil. novecien -

tos... ochenta y:Ssiete , Disponer que la presente-

 

 
REsolución sea protocolizada en. una de las NO-

 

tarías Públicas del País . La presente Resolu-
 

ción deja a salvo las limitaciones y prohibi -

 
ciones establecidas para ciertas - actividades O -

 

sectores de la Producción . Comuníquese . Dado :-

 

En Guayaquil , a Enero trece de mil novecien-
 

- tos ochenta y uno . ( Firmado ) 'Doctor Roberto-

Illingworth Cabanilla , Subsecretario REgional -
 

Litoral . Hay un sello . DOY FE: A petición-

1

de “Industrias , Comercio e Integración en el -

 3

escrita de parte interesada Protocolizo la pre-
 

sente Resolución Número Cero cinco” expedida' -

 
por la Subsecretaría Regional del  MICIP en el-

 

Litoral con fecha Enero trece de mil novecien -
 

tos ochenta y ocho y confiero los testimonios-

 
solicitados . Manta, Veinticinco de Enero de -

 

Abogado Jaime Delgado _Intriago , Notario  Públi-

mil novecientos ochenta y ocho . ( Firmado ') -

 

co. Tercero del Cantón "Manta . SE PROTOCOLIZO

 
ANTE MI Y EN FE DE ELLO CONFIERO (ESTA PRIMERA -

 

COPIA POR MI EL -NOTARIO ABOGADO JAIME" DELGADO _
  

 

  

INTRIAGO , LA CUAL- “SELLO Y  FIRMO A+ CIUDAD
nO

 

 DE MANTA- EN LA MISMA FECH»
 

 

 



10

11

12

13

0 14

15

16

( 17

18

19

¿20

21

; 22

23

24

25

. 26

27

P ge . y no. 0140090 Y

/

CION . ( Firmado ) Abogado Jaime Delgado  Intria -

go , Notario Público Tercero del Cantón Manta

 

Hay un sello. Dejo inscrito el presente docu -

mento Protocolizado , ordenado por la Subsecreta-

ría Regional del MICIP , en el litoral, en el-

Registro Mercantil a mi cargo , bajo el número

 

veinticicno y anotada en el Repertorio General -

 

con el Número setenta y seis en esta fecha . Man

 

ta , veintinueve de enero de mil novecientos -

ochenta y ocho . ( Firmado ) Abogada Rocio  Alar-

cón Cevhllos , Registradora Mercantil del Cantón

Manta .

 

 

SE PROTOCOL1IZO ANTE MI Y EN

FE DE ELLO CONFIERO ESTA : CUARTA. COPIA EN-

DOS FOJAS RUBRICADAS POR MI EL NOTARIO ABOGADO JAIME

 

DELGADO INTRIAGO LA CUAL SELLO Y FIRMO EN LA CIUDAD
me
 

DE MANTA EN LA MISMA FECHA DE SU PROTOCOLIZAICON . a

 

  
_ | A

0 74
 

    

T É—

DARA MI AD
- A Lar 4

FATE O 7 16E ] ! ..

NOT 2 $72 10) bo y AS y Mimo cd, y | . hr, 173

CANTON bo PS IM 1 1 N 
 

 

 

 

  
   

 

 



(OCHO)

nacional. El resto de accionistas suscriptores de capital son

de nacionalidad: ecuatoriana. Usted, sefior Notario se servirá

agregar. las demás cláusulas de estilo para la plena validez

W (FIRMADO) ABG..de esta escritura pública. ELIZABETH MORENO

E., Matricula Número: TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO.- Colegio

de Abogados de. Manabí, Hasta aqui la minuta que el

otorgante la ratifican y junto a sus documentos

habilitantes queda elevada. a escritura pública con

todo el valor legal. ¿Se cumplieron los preceptos

legales del  caso.. 1 , leida a los otorgantes en alta

y clara voz y, de principio a fin aquellos se ratifican

 
       
   

en su contenido y firman conmigo , el -Notario- en

unidad «de actow' Doy - fé. l aAO
JN po 4o , - A i :

: 1 . s t é , . ia 3 ! *

qe . * A ro 4 loa

me: . : . "+ * MN

a

% . : a a 3 . A

mn no" a 4

y E " z e

CAS de Lo

a e %

» de ME eo ,

f.

a . E

Aga ea -EEee ? 2 0E OTORGO

« 9 » '

Sor 2
, LA AC ] NOTARIA PRIMERA“
O a

CAJADOUA * , ”

, . OA Cantón Manta
P e Aa Y A ACA

A



 

ARDOGPA -
MOTARÍA cUillia 14%¡UERA

ntTA

A ; pr o op , .a

E CITE A AB Ocs dr de

. ARA PAR Ag LR AA
GADATAL Y 2 0 U0MaA TE SNTA SEO MOCTAL

 

se
re AN AN ASR yO QUA 21 DÍ SONO 1.595, DE ¿CaíÓDO A Lar!

POSCLIGION 0, Gtblel LoS DICIALAAha Ae RAGL  RANTZ
DAA E CTO AORTA CCATN NA var AEE me

É La XX iEa a AA Antoa a e A EE 2y2 1 DE"?

ct de aBS e EA PUERTA qe MANTA IL da MAYO la1

 

ABOGADA

Notaria Publica Primera

MANTA

EVA 2 dy Mo A 1 as Mare e delo sr ad ds 1130) E e

PSCIA 19 DIO TONTO 1.97% 49 ORTLADP PY CURAOO
O

Sa ód

hilado das EO

 

(4 ALL OCA TACNA SOCIEDAD ANTIA.
Y AMOLA TT SOTA ÑO e Húmedo 20729 LTDA POaAA

Le AE np mon e PI CIAO us IES
Hi de 24.341 Eo is aBCO dr

v
e

Lo ak q

Ati eAda hi

paA .. A A Eg "e o ns A Ye .. s
PLETO a SOLA TREBOL AROOA ETA, ATA

Pa *, moss pm, a “y qe
asLA HC den) E: CLA 21 DE

e AA
só O 3e La NN .””

_
"

.o ” . ma 4 . oo. A» Ya

des rr ddeA
nn rr A

aELAA2 de Fisee A A

 

pu, . ms
A Lio. to E

>

 

   

  

Maria L, Osdero Rivas
ABOGADAo

Notaria Publica Primera
MANTA



00010

GRITA LA PRESENTE ESCRITURA DE AUMENTO DE GAPITAL Y NE-
FORMA DE ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑIA DENOMINADA *

,. CONSERVAS ISANEL ECUATORIANA SOCIEDAD ANONIMA"” EN El.>

o  REMISTRO MERCANTIL A NI CARGO” BAJO £L NUMERO GUATRA -
CIENTOS CINCUENTAY CUATRO ( 43% ) Y ANOTADO EN EL REPER
TORIO GENERAL CON El MIMERO OCHOCIENTOS VEINTE Y TACS

( 823 ) EN ESTAFECHA,- INSGRIPCION PRACTICADA DE -
r - REUERDOA LA MESOLUCION NU Dó-b-=1-1-2089 DE FÉDMA: DIEZ
o DE MAYO DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SELG” CUMPLIENDO -
ARLO DISPUESTO EN EL, ARTICULO TERCEROS POR EL BEÑOR>

ANOGADO MALLFERMANDEZ GEVALLOS” INTENDENTE DE COMPAÑTAR
DE PORTOVIEJO. ASI MISMO ME DEJADO ANUTADOAL. MARGEN
DELA INSCRIPCIONDEL DOCE DE JULIO DEMIL NOVECTENTOS-

o SETERTA YSELS DEL REMISTRO MERCANTIL A MI CARBO) LA -
o PRESENTE EBERITURA DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFBRMA DE -
no —— ENTATUTOS DE CONSERVAS ISABEL ECUATORIANA SOCIEDAD ANO=
A NIMA”CELEBRADA ANTE EL NOTARIO PUBLICO PREMERD DEL CAN
en TOM.AB. MARIA LINA CEDEÑO RIVAS”, El DIA VEINTE Y UND -

| DE SEPTIEMBARDE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y GINCS,= ME -
DEJADO ARGNIVADO EL SEGUNÓD TERTIMONIO DE LA PRESENTE=
ESCRITURA”ASI COMO UNA CONTA DE DICHA RESOLUCIÓN”, EN -

ESTA DEPENDENCIA JUDICIAL»
MANTA,

 

- Registradora Mercantil
Del Ganión Manta

 
     


